



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO PARA ATENDIMENTO A FARMÁCIA BÁSICA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ALTIMED		CASMED		ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE MARITUBA		ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE TOME-AÇU		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MEDEIRA C/ 100 UNID	PACOTE	5.000	R\$ 6,69	R\$ 33.450,00	R\$ 7,56	R\$ 37.800,00	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00
2	AGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	GALÃO	150	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00	R\$ 17,62	R\$ 2.643,00	R\$ 13,83	R\$ 2.074,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,12	R\$ 2.418,00
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL 100ML	FRASCO	450	R\$ 6,38	R\$ 2.871,00	R\$ 2,33	R\$ 1.048,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,36	R\$ 1.962,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45MM	UNIDADE	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X6MM	UNIDADE	24.000	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X7MM	UNIDADE	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM	UNIDADE	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 30X7MM	UNIDADE	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 30X8MM	UNIDADE	25.000	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM	UNIDADE	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
11	ALCOOL 70% DE 1 LITRO	LITRO	1.500	R\$ 13,18	R\$ 19.770,00	R\$ 12,69	R\$ 19.035,00	R\$ 8,74	R\$ 13.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,54	R\$ 17.310,00
12	ALCOOL 98% DE 1 LITRO	LITRO	600	R\$ 15,87	R\$ 9.522,00	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
13	ALCOOL EM GEL DE 500 ML	FRASCO	1.500	R\$ 11,47	R\$ 17.205,00	R\$ 12,72	R\$ 19.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,10	R\$ 18.150,00
14	ALCOOL IODADO 1 LITRO	LITRO	750	R\$ 31,42	R\$ 23.565,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,74	R\$ 14.805,00	R\$ 25,58	R\$ 19.185,00
15	ALGODÃO ROLO HIDROFILO DE 500 G	PACOTE	2.500	R\$ 21,61	R\$ 54.025,00	R\$ 21,24	R\$ 53.100,00	R\$ 20,12	R\$ 50.300,00	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 20,74	R\$ 51.850,00



16	ALMOTOLIA EM POLIETILENO AMBAR (MARRON) RETA DE 500 ML, C/ BICO RETO, MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
17	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL	UNIDADE	180	R\$ 63,65	R\$ 11.457,00	R\$ 84,78	R\$ 15.260,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74,22	R\$ 13.359,60
18	APARELHO DE P.A ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	180	R\$ 123,56	R\$ 22.240,80	R\$ 111,19	R\$ 20.014,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 117,38	R\$ 21.128,40
19	APARELHO DE P.A INFANTIL COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	30	R\$ 123,56	R\$ 3.706,80	R\$ 132,81	R\$ 3.984,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,19	R\$ 3.845,70
20	APARELHO DE P.A PARA OBESOS COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	30	R\$ 128,13	R\$ 3.843,90	R\$ 135,09	R\$ 4.052,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 131,61	R\$ 3.948,30
21	IODOPOLIVIDONA TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA A 10% DE 1000 ML	LITRO	600	R\$ 49,31	R\$ 29.586,00	R\$ 35,17	R\$ 21.102,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,24	R\$ 25.344,00
22	ATADURA DE CREPE N°12 PCT C/ 12 UNID	PACOTE	2.500	R\$ 14,08	R\$ 35.200,00	R\$ 8,19	R\$ 20.475,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,14	R\$ 27.850,00
23	ATADURA DE CREPE N°20 PCT C/ 12 UNID	PACOTE	2.500	R\$ 23,32	R\$ 58.300,00	R\$ 15,49	R\$ 38.725,00	R\$ 16,59	R\$ 41.475,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,47	R\$ 46.175,00
24	BOLSA COLETORA DE URINA – SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CAPACIDADE DE 2000 ML	UNIDADE	1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,61	R\$ 9.915,00
25	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL – KIT CIRÚRGICO FENESTRADO DESCARTÁVE, 40 CM X 40 CM	UNIDADE	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
26	CAT GUT CROMADO N°0 C/ 24 UNID. FIO P/ SUTURA	CAIXA	180	R\$ 181,35	R\$ 32.643,00	R\$ 128,70	R\$ 23.166,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,03	R\$ 27.905,40
27	CAT GUT SIMPLES N°3 C/ 24 UNID. FIO P/ SUTURA	CAIXA	180	R\$ 169,80	R\$ 30.564,00	R\$ 136,62	R\$ 24.591,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,21	R\$ 27.577,80
28	CATETER INTRAVENOSO N°14	UNIDADE	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 1,09	R\$ 2.730,00	R\$ 1,36	R\$ 3.400,00
29	CATETER INTRAVENOSO N°20	UNIDADE	2.500	R\$ 1,43	R\$ 3.575,00	R\$ 1,63	R\$ 4.075,00	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00
30	CATETER INTRAVENOSO N°24	UNIDADE	2.500	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00	R\$ 1,73	R\$ 4.325,00	R\$ 1,21	R\$ 3.025,00	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
31	CATETER TIPO JELCO N°14	UNIDADE	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00
32	CATETER TIPO JELCO N°16	UNIDADE	2.500	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00
33	CATETER TIPO JELCO N°20	UNIDADE	1.800	R\$ 1,43	R\$ 2.574,00	R\$ 1,55	R\$ 2.790,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,49	R\$ 2.682,00
34	CATETER TIPO JELCO N°24	UNIDADE	2.500	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00	R\$ 1,63	R\$ 4.075,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00
35	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	1.800	R\$ 2,82	R\$ 5.076,00	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00	R\$ 1,75	R\$ 3.150,00	R\$ 1,97	R\$ 3.546,00	R\$ 2,09	R\$ 3.762,00
36	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	UNIDADE	1.800	R\$ 2,27	R\$ 4.086,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,58	R\$ 2.844,00	R\$ 1,82	R\$ 3.276,00	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
37	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1.800	R\$ 0,71	R\$ 1.278,00	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00
38	COMPRESSA DE GAZE HIFRÓFILA DE 9 FIOS 7,5 X 7,5 CM C/ 8 DOBRAS C/500 UND POR EMBALAGEM	PACOTE	1.000	R\$ 25,02	R\$ 25.020,00	R\$ 21,58	R\$ 21.580,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
39	COMPRESSA DE GAZE HIFRÓFILA DE 11 FIOS 7,5 X 7,5 CM C/ 8 DOBRAS C/500 UND POR EMBALAGEM	PACOTE	1.000	R\$ 46,20	R\$ 46.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,20	R\$ 46.200,00



40	COMPRESSA DE GAZE HIFRÓFILA DE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM C/ 8 DOBRAS C/500 UND POR EMBALAGEM	PACOTE	1.000	R\$ 30,80	R\$ 30.800,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,47	R\$ 31.470,00
41	DESCARTEX COLETOR P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº13 POR EMBALAGEM	UNIDADE	5.000	R\$ 13,25	R\$ 66.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,25	R\$ 66.250,00
42	DESCARTEX COLETOR P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº20	UNIDADE	5.000	R\$ 17,36	R\$ 86.800,00	R\$ 17,25	R\$ 86.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,31	R\$ 86.550,00
43	DESCARTEX COLETOR P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº7	UNIDADE	5.000	R\$ 9,53	R\$ 47.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,53	R\$ 47.650,00
44	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL C/ PINÇA ROLETE INJETOR 150	UNIDADE	8.000	R\$ 2,23	R\$ 17.840,00	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00	R\$ 2,02	R\$ 16.160,00	R\$ 2,05	R\$ 16.400,00	R\$ 2,18	R\$ 17.440,00	R\$ 2,18	R\$ 17.440,00
45	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	7.000	R\$ 2,73	R\$ 19.110,00	R\$ 2,60	R\$ 18.200,00	R\$ 2,21	R\$ 15.470,00	R\$ 2,03	R\$ 14.210,00	R\$ 2,39	R\$ 16.730,00	R\$ 2,39	R\$ 16.730,00
46	EQUIPO MULTI VIAS 2 VIAS	UNIDADE	3.800	R\$ 1,50	R\$ 5.700,00	R\$ 1,28	R\$ 4.864,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,39	R\$ 5.282,00	R\$ 1,39	R\$ 5.282,00
47	EQUIPO MULTI VIAS 4 VIAS	UNIDADE	3.800	R\$ 8,39	R\$ 31.882,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,39	R\$ 31.882,00	R\$ 8,39	R\$ 31.882,00
48	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO EQL P	CAIXA	1.800	R\$ 265,54	R\$ 477.972,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,54	R\$ 477.972,00	R\$ 265,54	R\$ 477.972,00
49	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL GRANDE COM CAPA, 5MM	UNIDADE	2.500	R\$ 10,89	R\$ 27.225,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,46	R\$ 26.150,00	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	R\$ 10,12	R\$ 25.300,00	R\$ 10,12	R\$ 25.300,00
50	ESTETÓSCOPIO	UNIDADE	100	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,03	R\$ 2.103,00	R\$ 21,03	R\$ 2.103,00
51	FIO DE NYLON 0 C/ AG 3,0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	R\$ 64,07	R\$ 19.221,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,07	R\$ 19.221,00	R\$ 64,07	R\$ 19.221,00
52	FIO DE NYLON 2 C/ AG 2,0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	R\$ 70,58	R\$ 21.174,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,58	R\$ 21.174,00	R\$ 70,58	R\$ 21.174,00
53	FIO DE NYLON 3 C/ AG 3,0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	R\$ 70,40	R\$ 21.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,40	R\$ 21.120,00	R\$ 70,40	R\$ 21.120,00
54	FIO DE NYLON Nº0-0	CAIXA	250	R\$ 59,32	R\$ 14.830,00	R\$ 65,57	R\$ 16.392,50	R\$ 55,20	R\$ 13.800,00	R\$ 49,60	R\$ 12.400,00	R\$ 57,42	R\$ 14.355,00	R\$ 57,42	R\$ 14.355,00
55	FIO DE NYLON Nº2-0	CAIXA	250	R\$ 79,20	R\$ 19.800,00	R\$ 62,72	R\$ 15.680,00	R\$ 55,20	R\$ 13.800,00	R\$ 49,60	R\$ 12.400,00	R\$ 61,68	R\$ 15.420,00	R\$ 61,68	R\$ 15.420,00
56	FIO DE NYLON Nº3-0	CAIXA	250	R\$ 70,40	R\$ 17.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 49,60	R\$ 12.400,00	R\$ 57,33	R\$ 14.332,50	R\$ 57,33	R\$ 14.332,50
57	FITA MÉTRICA DE 1,5 M	UNIDADE	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 20,09	R\$ 1.607,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,05	R\$ 1.684,00	R\$ 21,05	R\$ 1.684,00
58	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	2.000	R\$ 8,17	R\$ 16.340,00	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,91	R\$ 13.820,00	R\$ 6,91	R\$ 13.820,00
59	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR 50 TIRAS, COMPATIVEL COM O APARELHO LICITADO, VER ITEM Nº18	CAIXA	1.500	R\$ 39,60	R\$ 59.400,00	R\$ 54,64	R\$ 81.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,12	R\$ 70.680,00	R\$ 47,12	R\$ 70.680,00
60	FITA RACK PRANCHA	UNIDADE	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
61	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 0,16G/ML FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,06G/ML SOLUÇÃO RETAL (USO RETAL) FRASCO DE 130 ML	UNIDADE	360	R\$ 10,32	R\$ 3.715,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,32	R\$ 3.715,20	R\$ 10,32	R\$ 3.715,20



62	GARROTE COM TRAVA	UNIDADE	150	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,55	R\$ 832,50	R\$ 4,76	R\$ 714,00
63	GAZE EM ROLO 91MM X 91M	PACOTE	1.800	R\$ 47,70	R\$ 85.860,00	R\$ 47,52	R\$ 85.536,00	R\$ 44,52	R\$ 80.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,58	R\$ 83.844,00
64	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 22,62	R\$ 3.393,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,31	R\$ 1.696,50
65	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	150	R\$ 22,62	R\$ 3.393,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,62	R\$ 3.393,00
66	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTEUDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	KIT	3.000	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00	R\$ 4,51	R\$ 13.530,00	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,72	R\$ 14.160,00
67	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTEUDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO: GRANDE ; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	KIT	2.000	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 5,82	R\$ 11.640,00	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
68	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTEUDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COMBORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO: MÉDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	KIT	4.000	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 5,36	R\$ 21.440,00	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,77	R\$ 19.080,00
69	LAMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CAIXA	900	R\$ 76,78	R\$ 69.102,00	R\$ 55,94	R\$ 50.346,00	R\$ 55,00	R\$ 49.500,00	R\$ 0,38	R\$ 342,00	R\$ 47,03	R\$ 42.327,00
70	LAMINA P/ MICROSCOPIA LISA LAPIDADA C/100 UNID.	CAIXA	2.000	R\$ 11,27	R\$ 22.540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,27	R\$ 22.540,00
71	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.0	PARES	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
72	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.5	PARES	800	R\$ 3,04	R\$ 2.432,00	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00	R\$ 1,09	R\$ 872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,33	R\$ 1.864,00
73	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°8.0	PARES	800	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00	R\$ 1,09	R\$ 872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,63	R\$ 2.104,00
74	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G SEM LÁTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	2.500	R\$ 48,40	R\$ 121.000,00	R\$ 46,62	R\$ 116.550,00	R\$ 58,50	R\$ 146.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,17	R\$ 127.925,00
75	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M SEM LÁTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	3.000	R\$ 49,24	R\$ 147.720,00	R\$ 46,62	R\$ 139.860,00	R\$ 58,50	R\$ 175.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,45	R\$ 184.250,00



76	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P SEM LÁTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	3.000	R\$ 52,80	R\$ 158.400,00	R\$ 45,62	R\$ 139.860,00	R\$ 58,50	R\$ 175.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,64	R\$ 157.920,00
77	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO	CAIXA	3.500	R\$ 22,16	R\$ 77.560,00	R\$ 18,50	R\$ 64.750,00	R\$ 21,12	R\$ 73.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,59	R\$ 72.065,00
78	MASCARA N95	UNIDADE	6.000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,78	R\$ 16.680,00
79	MASCARA P/ OXIGENIO ADULTA	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,85	R\$ 40.710,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,85	R\$ 40.710,00
80	MASCARA P/ OXIGENIO PEDIATRICA	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,54	R\$ 21.324,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,54	R\$ 21.324,00
81	MASCARA PFF-2	UNIDADE	6.000	R\$ 2,62	R\$ 15.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,62	R\$ 15.720,00
82	MICROLANCETA P/ COLETA DE SANGUE	UNIDADE	2.000	R\$ 0,09	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
83	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 221,21	R\$ 33.181,50	R\$ 196,90	R\$ 29.535,00	R\$ 220,59	R\$ 33.088,50	R\$ 215,50	R\$ 32.325,00	R\$ 213,55	R\$ 32.032,50
84	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL	UNIDADE	50	R\$ 221,21	R\$ 11.060,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,59	R\$ 11.029,50	R\$ 215,50	R\$ 10.775,00	R\$ 219,10	R\$ 10.955,00
85	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL. 250MM X 100M	ROLO	200	R\$ 217,30	R\$ 43.460,00	R\$ 208,76	R\$ 41.752,00	R\$ 195,70	R\$ 39.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 207,25	R\$ 41.450,00
86	PAPEL P/ MACA 50 CM X 50 M	ROLO	700	R\$ 15,95	R\$ 11.165,00	R\$ 15,39	R\$ 10.773,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,67	R\$ 10.969,00
87	SCALP Nº21	UNIDADE	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
88	SCALP Nº23	UNIDADE	30.000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00
89	SCALP Nº25	UNIDADE	26.000	R\$ 0,42	R\$ 10.920,00	R\$ 0,69	R\$ 17.940,00	R\$ 0,45	R\$ 11.700,00	R\$ 0,45	R\$ 11.700,00	R\$ 0,50	R\$ 13.000,00
90	SCALP Nº27	UNIDADE	15.000	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
91	SERINGA DE 1 ML	UNIDADE	120.000	R\$ 0,55	R\$ 66.000,00	R\$ 0,56	R\$ 67.200,00	R\$ 0,51	R\$ 61.200,00	R\$ 0,50	R\$ 60.000,00	R\$ 0,53	R\$ 63.600,00
92	SERINGA DE 10 ML	UNIDADE	48.000	R\$ 0,75	R\$ 36.000,00	R\$ 0,60	R\$ 28.800,00	R\$ 0,68	R\$ 32.640,00	R\$ 0,75	R\$ 36.000,00	R\$ 0,70	R\$ 33.600,00
93	SERINGA DE 20 ML	UNIDADE	48.000	R\$ 1,48	R\$ 71.040,00	R\$ 1,09	R\$ 52.320,00	R\$ 1,06	R\$ 50.880,00	R\$ 1,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1,16	R\$ 55.680,00
94	SERINGA DE 3 ML	UNIDADE	48.000	R\$ 0,55	R\$ 26.400,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,41	R\$ 19.680,00	R\$ 0,40	R\$ 19.200,00	R\$ 0,42	R\$ 20.160,00
95	SERINGA DE 5 ML	UNIDADE	48.000	R\$ 0,55	R\$ 26.400,00	R\$ 0,51	R\$ 24.480,00	R\$ 0,50	R\$ 24.000,00	R\$ 0,50	R\$ 24.000,00	R\$ 0,52	R\$ 24.960,00
96	SONDA FOLEY N°14	UNIDADE	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 5,28	R\$ 2.112,00
97	SONDA FOLEY N°16	UNIDADE	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,66	R\$ 2.264,00
98	SONDA FOLEY N°18	UNIDADE	400	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 5,27	R\$ 2.108,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
99	SONDA FOLEY Nº 20	UNIDADE	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 5,64	R\$ 564,00
100	SONDA NASOGASTRICA Nº16	UNIDADE	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00	R\$ 1,42	R\$ 142,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00
101	SONDA URETRAL N°12	UNIDADE	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 1,15	R\$ 230,00	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 1,16	R\$ 232,00
102	SONDA URETRAL N°16	UNIDADE	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,03	R\$ 206,00
103	SONDA URETRAL N°18	UNIDADE	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00	R\$ 0,92	R\$ 184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,10	R\$ 220,00
104	SONDA VESICAL N°14	UNIDADE	300	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	R\$ 0,89	R\$ 267,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,23	R\$ 959,00
105	SONDA VESICAL N°18	UNIDADE	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	R\$ 0,91	R\$ 273,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,35	R\$ 970,00



106	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	600	R\$ 22,40	R\$ 13.440,00	R\$ 18,17	R\$ 10.902,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,29	R\$ 12.174,00
107	TERMOMETRO DIGITAL BRANCO	UNIDADE	200	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 19,93	R\$ 3.986,00
108	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND	PACOTE	500	R\$ 28,71	R\$ 14.355,00	R\$ 30,38	R\$ 15.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 30,36	R\$ 15.180,00
109	TUBETE P/ ACONDICIONAMENTO DE LAMINAS PCCU	UNIDADE	4.000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO							R\$ 2.762.648,90						
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:													
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 21.581.445/0001-82													
CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.332.016/0001-40													
ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE MARITUBA													
ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE TOME-AÇU													

VICEU (PA), 25 DE JANEIRO DE 2022

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

